de Bruce'^iOTd*
^^ Brus, domino ValUs Anandise, castrum nostrum de

ofAnnandaie. Karliolo cum pertinentiis custodiendum quamdiu nobis

placuerit. In cujus, etc.

Teste rege, apud Cantuariam, vj? die Octobris.

1 From the Close Roll, 23 Edw. I ^ From the Patent Roll, 23
I. m. 7, in the Public Record Office. Edw. I. m. 5.
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Et mandatum est Michaeli de Harcla quod castrum

prsedictum cum armaturis, victualibus, et omnibus aliis

bonis regis in eodem castro existentibus, praefato Eoberto

per cyrograffum inter eos inde conficiendum liberet custo-

diendum in forma prsedicta.

Teste ut supra. Et sunt patentes.

Et mandatum est vicecomiti Cumbrise quod castrum

prsedictum mortua garnestura sine dilatione muniri faciat,

prout venerabilis pater, A. Dunolmensis episcopus et

dUectus et fidelis regis Johannes comes Warennae sibi

injungent ex parte regis. Et hoc nullatenus omittat.

Et custum quod ad hoc posuerit, cum rex Ulud sciverit, in

compoto suo ad scaccarium allocari faciet. Teste, ut

supra. Et est clausa.^

A.D. 129&.

Oct. 6.

.

CCCXLII.

1295. Oct. 16.

—

The Lands, Goods, and Chattels

held by John Balliol and other Scots in England
to he arrested by order ofKing Edward.^

De tereis eegis ScoTiiE et alioeum de eodem eegno in

MAUUM EEGIS CAPTIS.

A.D. 1295.

Oct. 16.

The sheriff shall

arrest the lands,

T> , ,.
, , ., . . . , etc., of all Scots

rropter aliquas certas causas tibi praecipimus quod within England.

Eex vicecomiti Norhamptonise, salutem.

1 The Memoranda Roll for the

same year (also in the Public
Eecord Office), after setting out

the writs addressed to Bruce and
Hartcla, records the continuation

of the proceedings in the follow-

ing words :

—

" Et prsedictus Kobertus venit

ad scaccarium ix die Octobris,

anno prsdicto, et in praesentia

Antonii Dunolmensis episeopi, W.
de Langetone, thesauraiii, Hugonis
le Despenser, WiUehni de Vescy,

WUlelmi de Leybume, Philippi

de Kyme, et Johannis de Cobhara,
baronem de scaccario, et alioram,

prsestitit sacramentum quod bene
et fideliter custodiet castrum prse-

dictum ad opus domini regis et

heredum suorum, et quod nuUi
pravitati vel falsitati contra domi-
num regem vel regnum consentiet,

nee aUcui liberabit castrum illud

nisi domino regi, vel heredibus
suis, vel per litteras eorum paten-

tes."

2 From the Rot. Fin., 23 Edw.
I. m. 3.

THE EEIGN OF JOHN BALLIOL.

A.D. 1295.

Oct. 16.
omnes terras et omnia bona et catalla Johannis de Balliolo,

regis Scotise, et aliorum quorumcumque de regno Scotise

existentivim, qui terras ant tenementa, bona et catalla, in

balliva tua habent, et non in regno nostro set in regno

Scotise morantur, sine dilatione capias in marnim nostram,

et ea salvo et absque distractione seu amotione aliqua inde

facienda facias custodiri, donee aliud inde duximus ordi-

nandum. Non permittentes quod de boscis aut rebus aliis

ad terras et tenementa prsedicta spectantibus per prsedictos

homines Scotise, seu aliquos vel aliquem de suis, aliqua

fiat venditio interim quoquomodo. Et si forte ante

receptionem prsesentium de boscis aut rebus prsedictis

venditio aliqua facta fuerit, tunc pecuniam ex venditione

hujusmodi provenientem in manibus iUorum penes quos

earn inveneris residere facias an-estari, et earn sic arrestatam

salvo et absque distractione s,eu diminutione aliqua custo-

diri quousque aliud prseceperimus in hac parte. Et hoc

nullatenus omittas.

Teste rege, apud Westmonasterium, xvj die Octobris.

Eodem modo mandatum est singulis vicecomitibus per

Angliam.

A.D. 1295.
Oct. 22.

Treaty of
France, Nor-
way, and Scot-
land against
England.

CCCXLIIL

1295. Oct. 22.

—

Treaty of Alliance between the

Kings ofFrance and Norway against the King of

England, to which the King ofScotland is aparty}

Universis prsesentes litteras inspecturis, Audoenus

Huglaci, dominus de Hegrenes, baro, consiliarius, secre-

tarius ac nuncius et procurator magnifici principis domini

E. regis Norwegise illustris, salutem in Domino.

1 Two copies of this document
remain in the Imperial Archives

at Paris (whence this text is de-

rived), S. Hist., Carton J. 457,
No. 4. Three seals are appended.
The following instruments are pre-
served in the same Carton :

—

J. 457, 2. Treaty of alliance

between Eric and Philip, by which

the former undertakes to furnish

200 helmets and 100 great ships,

armed and provisioned for four

months each year, with 50,000

men, as long as the war shall last

with the kings of Englajid and
Almaine. Daring the same period

Philip will pay annually 50,000Z.

sterling, Huglac's commission is
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. . . Sane serenissimis principibus Philippo Francise et •*-a"i^||^"

E. Norwegise regibus illustribus prsemissis utilitates et -1-
'

commoda sollicite attendentibus, prudenter inter eundem
dominum regem Francise et nos, Audoenmn Huglaci, con-

stoguineum et procuratorem dicti domini nostri regis Nor-

wegiae specialiter constitutum (prout in quibusdam procu-

ratoriis litteris inde confectis, ipsius regis sigillo munitis,

quarum tenor de verbo. ad verbum inferius est conscrip-

tus/ plenius continetur) contracta sunt amicitise foedera et

confcederationes, ac initse et concordatae conventiones, pac-

tiones et stipulationes inferius annotatse, quae tales sunt.

appended, dated 24tli June 1295.

The above treaty was executed at

Paris, 22d October 1295. Two
copies are preserved, each with
three seals.

J. 457, 6. Letters of the

bishop of Paris, certifying that in

his presence, payment of 6000
marks sterling had been made by
king Philip to Audoenus Huglaci
for the king of Norway.

J. 457, 10. General confirma-

tion by king Eric, made in the

presence of Peter de Comberiis

and Johan Fognon, knights from
France, et Johan de Foresta, clerk.

Dated at Bergen, on the Wednes-
day after the Annunciation, A.D.

1296 (28th March). Two copies

are extant.
* The original commission is pre-

served in the same depository,

J. Carton 457, No. 1. Appended
is Eric's seal, in yellow wax, much
defaced. Other copies are em-
bodied in various instruments con-

nected with this confederacy. This

commission is as follows :

—

"Ericas Dei gratia rex Norwe-
giaj nniversis prsesentes litteras

visuris vel andituris, salutem in

Domino.
Noverit universitas vestra quod

nos Audoenum Huglaci, dominum
deHegranes, carumconsanguineum
et secretarium nostrum, exhibi-

torem prsesentium, nostrum faci-

mus, constituimus, et ordinamus

verum et legittimum procuratorem
et nuncium specialem ad tractan-

dum et conveniendum pro nobis

et nostro nomine cum serenis-

simo principe domino PhUippo
rege Francorum illustri, ad oujus

prsesentiam ipsum super hoc
specialiter destiuamus, de con-

foederationibus mutuis et amicitiaa

fcederibus inter eundem regem et

nos, ac nostros et ejus heredes

sibi et nobis in regnis uostris suo-

cessuros, ac eadem regna, contra-

hendis et perpetuis temporibus
duraturis, concordandis, firmandis,

et quavis firmitate vallandis trac-

tatus et conventiones hujusmodi ;

ac promittendis pro nobis et suc-

cessoribus nostris Norwegiae regi-

bus eidem regi pro se et succes-

soribus snis Francise regibus

subventiones et subsidia quaecum-
que, tarn genuralia quam speciaha

perpetua, et ad tempus, contra

quascumque personas cujuscunque

conditionis existant, etiamsi im-

peiiali vel regali fulgeant dignitate,

. et specialiter contra regem Anglise

et valitores ejus, tam regem Ale-

manise quam aUos quoscumque,
transigendum nomine nostro,

paciscendum, componendum, com-
promittendum compromissum qua-

cumque firmitate vaUandum, et

submittendum nos judicio vel

arbitrio cujusciuuque principis vel

potentis; mutnumsemelvelpluries,
quotienscumque et quandocunque
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Actum in primis, conventum et concordattun extitit

inter eundem dominum regem Franciae et nos, procuratorio

nomine dicti domini regis, quod iidem domini Francise et

Norwegiae reges, ac heredes eorum sibi in regnis suis

successuri, extunc ad invicem perpetuis temporibus veri

et fideles amici, et inter regna preedicta unitatis, concordiae

et amicitise perpetuse foedera servabuntur. . . .

Porro de magnilico principe . . . Scotiee rege illustri

(qui pro biis quae tenet a dicto rege Franciae in regno suo

fidelitatis debito sibi hodie est astrictus), inter ipsum

dominum regem et nos procuratorem praedictum, nomine

quo supra, specialiter est conventum, quod dicto domino

nostro regi Norwagiae, vel successoribus suis, in guerris

quas facerent contra ipsum regem Scotiae, vel successores

suos, nullum ipse rex Franciae vel successores sui prsestare

tenebuntur auxilium vel juvamen. Et si rex ipse Scotiae,

vel successores sui, ipsi Franciae regi aut successoribus

suis in posterum guerram facerent, dictus dominus noster

Norwegiae rex, vel successores sui, auxilium vel favorem

ipsi regi Franciae praestare pari modo nuUatenus tene-

videbitur expedire, pro nobis et

nostro nomine contrabendum et

suscipiendum in quantitate qua-

cumque, et etiam quantacumque,
Btipulandum, promittendum, obli-

gandum nos, successores nostros

et incolas regni nostri, ac nostras et

ipsorum terras et bona omnia mobi-
lia etimmobilia, prcesentiaetfutura,

etjurisdictioni oujuslibet principis

vel potentis aut judicis, subponen-

dum, prsestandum quoque in ani-

mamnostram cujuslibetgenerissac-

ramentum; etomniafaciendumquae
circa praemissa fuerint oportuna.

Dantes dicto procuratori nostro

liberam et generalem potestatem

et speciale mandatum omnia et

singula supradicta nomine nostro,

et quseoumque alia in judicio et

extra jiidicivim, faciendi, quae nos
faceremus si prsesentes easemus,
et quae potest facere quilibet verus
et legittimus procurator, etiam si

mandatum exigant speciale.

Volentes omnia et singula quae

mandatum nostrum exigerent spe-

ciale sub prsedicta generali et libera

potestate a nobis sibi tradita oom-
prehendi ac si omnia et singula sin-

gulariter et nominatim expressa

forent in prssenti procuratorio et

inserta. Promittentes sub ypothe-

ca bonorum et rerum nostrarum,

si necesse fuerit, judicio sisti et

judicatum solvi; nosque ratimi

habituros et gratum quicquid per

dictum procuratorem nostrum in

pr^missis omnibus et singulis et

ea quaUtercunque tangentibus

actum fuerit sive etiam ordinatum.

In cujus rei testimonium prsesen-

tibus litteris nostrum fecimus

apponi sigillum.

Data viij kalendas Julii [June

24], anno Domini m.cc. nonagesi-

mo quinto.

[Dorsoi] xiiij M.cc. lxxxxv. Lit-

tera regis Norwegiae, in qua consti-

tuit procuratorem pro confcedera-

tionibus ineundis cumdomino rege.
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biuitur; nee prsedicto regi Scotise, vel successoribus suis,
*A°V^||^'

idem Franciae rex, aut sui, in guerris quas contra memora- -^—

tumregem NorwegisejVel successores suos,haberet,anxilium

aut jiwamen prsestabunt, nisi rex ipse Scotise, aut succes-

sores sui, ipsius regis Francise, aut successorum suorum,

paratus esset stare arbitrio vel judicio de qusestionibus et

causis pro quibus fieri contingeret dictas guerras.

Si vero idem rex Scotise de omnibus qusestionibus et

querelis quas Norwegise rex prsedictus dominus noster usque

in diem prsesentem habet, vel habere potest, contra ipsum,

dicti regis Francise se vellet arbitrio vel judicio submittere,

hinc ad animiun actum est inter eundem dominum regem

Francise et nos, procuratorem prsedictum, nomine quo supra,

quod dictus dominus noster rex Norwegise et successores

sui in casu hujusmodi generalem confcederationem inter

ipsum dominum regem Francise et nos, procuratorio

nomin^ quo supra initam, etiam quantum ad ipsum regem

Scotise et successores suos, tenebuntur dicto regi Francise

et successoribus suis in omnibus observare. Et ipse

similiter Francise rex eidem regi Norwagise et suis, servata

tamen forma confoederationis ejusdem.

Actum est etiam et expresse conventum inter ssepedic-

tum dominum regem Francise et nos, procuratorem prse-

dictum, nomine quo supra, quod quia ssepefatus Scotise rex

in guerra prsedicta, quam contra prsefatum Anglise regem

habet dictus rex Francise, sibi debet assistere ope consilii

et auxHii efficacis, et guerram facere contra eum, ne ab

hiis distrahi valeat vel etiam impediri, ssepedictus domi-

nus noster Norwagise rex, vel successores sui, prselibato

Scotise regi vel suis, occasione aliquarum qusestionum vel

dissentionum ortarum prseteritis temporibus inter eos,

prsedicta guerra dicti domini regisFrancise durante, guerram